
KICKOFF TIL VERDENS VILDESTE BROBYGGERE 
SKER PÅ TEKSTILMUSEET I HERNING
Til sommer afvikles den stort anlagte bro-
bygningskonkurrence, uddannelsesmesse 
og byfest, Verdens Vildeste Brobyggere ved 
Fuglsang Sø. Her skal 45 unge, lokale hånd-
værkerlærlinge, bygningskonstruktør- og  
ingeniørstuderende og handelselever dyste i 
at bygge spektakulære broer i beton, stål og 
træ – på bare syv timer. På torsdag mødes de  
45 brobyggere for første gang til kickoff på 
Tekstilmuseet i Herning. 

Når de unge brobyggere møder ind på Tekstilmuseet  
på torsdag er det første gang, de møder deres holdkam-
merater og konkurrenter. De skal lave teambuilding, får 
udleveret den brotype, de skal bygge til konkurrencen 31. 
maj og sætter de første blyantstreger på deres broers de-
sign. Hele dagen får brobyggerne vejledning af tilknyttede 
faglærere fra landets erhvervsskoler samt et i den grad 
kompetent dommerpanel, bestående af konsulenter, arki-
tekter og ingeniører fra nogle af landets førende virksom-
heder; 3F, Rambøll, COWI, Byggeriets Arbejdsmiljøbus og 
tegnestuen bag Storebæltsbroen, Dissing+Weitling. 

“Introdagen er kernen, hvorfra hele konkurrencen spirer. 
Dagen er afgørende for at sikre den kreativitet, forståelse 
og innovation, der kræves i brodesign, og sørger for at 
alle deltagere er fulde af entusiasme og klar til at tage fat 
på de spændende opgaver, der venter frem mod eventet 
i maj”, fortæller arkitekt hos Dissing+Weitling og dommer 
i Verdens Vildeste Brobyggere, Anna Schepper, og fort-
sætter: 

“Det er dagen, hvor vi skaber fundamentet for de udfor-
dringer, der helt sikkert kommer senere i processen, ved 
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forhåbentlig at inspirere de unge deltagere og etablere 
et fællesskab, der strækker sig ud over konkurrencens 
grænser.”

En unik chance for at bygge bro mellem fortidens,  
nutidens og fremtidens byggeri

Fra foråret og frem til hovedkonkurrencen 31. maj kom-
mer de unge brobyggere til at tilbringe det meste af deres 
tid på et værksted tæt på Herningsholm Erhvervsskole, 
hvor de kan præfabrikere elementerne til de omfangsrige 
broer. Derfor er det også dejligt at sparke hele forløbet i 
gang i Tekstilmuseets helt anderledes, smukke rammer: 

“Museum Midtjylland er stolte over at være en del af Ver-
dens Vildeste Brobyggere”, fortæller museumsdirektør, 
Kristine Holm-Jensen, og fortsætter: 

“Vi er glade for at kunne støtte op om uddannelserne i 
bygge- og anlægsbranchen, for her hos os samles mange 
tusind års tradition for byggeri. Når vores arkæologer 
graver i jorden, finder vi spor fra fortidens byggeri og ska-
ber viden om, hvordan vores forfædre har bygget. Vi ser 
dette projekt som vores helt unikke chance for bygge bro 
mellem fortidens, nutidens og fremtidens byggeri."

Pressemeddelelse 26.01.2024

Om Verdens Vildeste Brobyggere
Verdens Vildeste Brobyggere afvikles i Herning 31. maj 2024, hvor 45 
lokale lærlinge, studerende og elever dyster i at bygge tre forskellige 
broer i beton, stål og træ på tværs af kanalen ved Fuglsang Sø, Fuglsang 
Allé 1. Læs meget mere på brobyggere.dk. 

Her er brobyggerne rekrutteret fra
Herningsholm Erhvervsskole & Gymnasier, UCH Uddannelsescenter 
Holstebro, Business College Syd, Professionshøjskolen UCN, Aalborg 
Universitet Elwerk, Landia A/S, Alphabeton AG, Per Aarsleff A/S, 
Hansen & Larsen A/S, Tømrer- & Snedkerfirmaet Arne Danielsen A/S, 
K Weis A/S, Balle Tømrerfirma, IBF Betonvarer, Ejler Chr. Knudsen A/S, 
TVIS Vognmandsforretning A/S, Johannes Fog A/S, Bygma Gruppen 
A/S, Davidsens Tømmerhandel A/S

Pressekontakt
Jeanne Helene Elkjær
M    jeannehelene@brobyggere.dk
T     30 22 07 47

Pressefotos fra 2021 og 2022
Downloades her.  Husk fotokreditering

http://brobyggere.dk
https://www.tiktok.com/@verdensvildestebrobygger
https://www.instagram.com/verdensvildestebrobyggere/
https://www.facebook.com/verdensvildestebrobyggere
https://www.linkedin.com/company/verdensvildestebrobyggere
http://brobyggere.dk
https://brobyggere.dk/presse

